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AMPLIACION RECURSO DE REPOSICION Y SUBSIDIO APELACION/PROCESO DE
DIVORCIO/DTE: JOSE JOAQUIN ORTIZ VANEGAS/DDO: MONICA LILIANA ARIZA/RAD:
11001311003020210033700

Hugo Daniel Ortiz Vanegas <asesoriasorva@gmail.com>
Jue 19/05/2022 4:01 PM

Para: Juzgado 30 Familia - Bogota - Bogota D.C.
<flia30bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;asesoriasorva@gmail.com
<asesoriasorva@gmail.com>;sofi.ortiz042006 @hotmail.com
<sofi.ortiz042006 @hotmail.com>;marthaperez_abogados@yahoo.es
<marthaperez_abogados@yahoo.es>;monicaarizarodriguez@hotmail.com
<monicaarizarodriguez@hotmail.com>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (5 MB)
AMPLIACION RECURSO REPOSICION Y SUBSIDIO APELACION DE JOSE JOAQUIN ORTIZ VANEGAS.pdf;

Sefiores

JUZGADO TREINTA DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.
E.SD.

Proceso. : DIVORCIO

Demandante: JOSE JOAQUIN ORTIZ VANEGAS

Demandado: MONICA LILIANA ARIZA RODRIGUEZ

Radicado: ~ 11001311003020210033700 )
Asunto: AMPLIACION DEL RECURSO DE REPOSICION Y SUBSIDIO APELACION contra
auto defecha 12 de Mayo de 2022, y notificado por estados el 13 de mayo de 2022.

HUGO DANIEL ORTIZ VANEGAS, mayor de edad y de esta municipalidad, abogado en ejercicio,
identificado con cédula de ciudadania N° 79.964.723 de Bogota D.C., con Tarjeta Profesional N° 110.022
del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condicién de apoderado judicial de JOSE
JOAQUIN ORTIZ VANEGAS, me permito presentar ante su despacho AMPLIACION RECURSO DE
REPOSICION EN SUBSIDIO DE APELACION contra el auto de fecha 12 de mayo 2022, notificado
por estados el dia 13 de mayo de 2022 bajo las siguientes consideraciones:

ANEXOS: ESCRITO DE  AMPLIACION DEL RECURSO DE REPOSICION Y SUBSIDIO
APELACION, pdf.

Cordialmente,

HUGO DANIEL ORTIZ VANEGAS
CC. 79.964.723 de Bogota

Abogado.

TP 110.022C.SdelaJ

ORVA S. A S

Calle 7 # 6-58 de Neiva

Tel: 8716288

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADA1ODc2NDQOLTMxYTktNDAwWMy04Y TkOLWFiZWVjMzEzNzY20QAQAHaSzWUocOZCtiKgfv191%?2...
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ORVA S_.A.S.
DR. HUGO DANIEL ORTIZ VANEGAS

ABOGADO CONSULTOR
Sefiores

JUZGADO TREINTA DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C.

E.S.D. '

Proceso. : DIVORCIO

Demandante: JOSE JOAQUIN ORTIZ VANEGAS

Demandado: MONICA LILIANA ARIZA RODRIGUEZ

Radicado:  11001311003020210033700

Asunto: AMPLIACION DEL RECURSO DE REPOSICION Y SUBSIDIO APELACION
contra auto de fecha 12 de Mayo de 2022, y notificado por estados el 13 de
mayo de 2022.

HUGO DANIEL ORTIZ VANEGAS, mayor de edad y de esta municipalidad, abogade en
ejercicio, identificado con cédula de ciudadania N° 79.964.723 de Bogota D.C., con Tarjeta
Profesional N° 110.022 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condicién de
apoderado judicial d¢ JOSE JOAQUIN ORTIZ VANEGAS, me permito presentar ante su
despacho AMPLIACION RECURSO DE REPOSICION EN SUBSIDIO DE APELACION
contra el auto de fecha 12 de mayo 2022, notificado por estados el dia 13 de
mayo de 2022 bajolas siguientes consideraciones:

SUSTENTACION DEL RECURSO RESPECTO DE LOS DOS ITEM ARRIBA
REFERENCIADOS

> PRIMER ARGUMENTO: APORTE DE COMPARENDOS QUE EVIDENCIAS EL
PERJUICIO ECONOMICO PARA EL DEMANDANTE JOSE JOAQUIN ORTIZ
VANEGAS

Es la demandante en reconvencion MONICA LILIANA ARIZA RODRIGUEZ la
persona que ha venido usando y gozando el producido de los vehiculos taxis ya
referenciados, y el demandado en reconvencion JOSE JOQUIN ORTIZ ARIZA, es la
persona que se ha encontrado afectado por los comparendos efectuados en
consideracion a que se registra los siguientes comparendos:

» Comparendo electronico vigente nimero 11001000000023511970  de placa
ESN194 de fecha 26 de agosto de 2019 por valor total de $471.440, por la causa
de “Transitar por sitios restringidos o en horas prohibidas por la autoridad
competente. Ademas de la inmovilizacion del vehiculo.

» Orden de comparendo nacional niimero 11001000000020526696 de fecha 23
de agosto de 2018 por valor total de $390.600.

* Orden de comparendo nacional nimero 11001000000025142951 de fecha 28
de octubre de 2019 por valor de $110.400

El sefior JOSE JOAQUIN ORTIZ VANEGAS al no cancelar los mencionados
comparendos la entidad encargada SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD DE
BOGOTA, le realizo el cobro coactivo, embargandole los bienes al deudor, como el
carro, las cuentas bancarias y el salario devengado. Perjudicandose notoriamente el
patrimonio econdmico  de mi poderdante JOSE JOAQUIN ORTIZ VANEGAS.
Ademas de correr con el riesgo de que le suspendan la licencia de conduccion por
reincidir en la violacion de las normas de transito, de acuerdo con lo establecido en
el articulo 124 del codigo Nacional de Transito.
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ABOGADO CONSULTOR

» Copia del pantallazo de los comparendos en proceso de inspeccion.

» Copia comparendo electrénico orden de comparendo 11001000000023511970
de fecha 29 de agosto de 2019.

o Copia volante de pago emitido por la Secretaria Distrital de Bogota,
obligacion nimero 11001000000020526696.

*» Copia volante de pago emitido por la Secretaria Distrital de Bogots,
obligacién nimero 11001000000025142951

SOLICITUD

PRIMERO: Sirvase revocar parcialmente el auto interlocutorio de fecha 12 de mayo
de 2022 y notificado por estados el dia 13 de mayo de 2022 por las razones
expuestas.

SEGUNDO: En el evento de que el Juzgado de conocimiento no reponga el auto atacado
y datado defecha 12 Mayo del afio 2022, y notificado por estados el dia 13 de
Mayo de 2022, solicito sea concedido el recurso de apelacion ante el superior
jerarquico.

I NOTIFICACIONES

PARTE DEMANDANTE: Para efecto de notificaciones y debido cumplimiento del articulo 8
del decreto 806 de 2020, la parte DEMANDANTE, las recibira en el correo electrénico:
sofi.ortiz042006@hotmail.com

PARTE DEMANDADA: La direccion aportada en el escrito de contestacion de Ila
demanda.

APODERADO PARTE = DEMANDANTE: Para efecto de notificaciones y debido
cumplimiento del articulo 8 del decreto 806 de 2020, el suscrito las recibiré en el coreo

electronico: asesoriasorva@gmail.com o en su defecto en la o en Ia calle 7 No. 6-58dela
ciudad de Neiva, teléfono 8716288, Cel.: 311 228 3125.

Atentamente,

HUGO DANIEL ORTIZ VANEGAS
C.C. 79.964.723 de Bogota D.C.
T.P.110.022C. S. dela J.
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? COMPARENDO ELECTRONICO
ORDEN DE COMPARENDO No. 11001000000023511970

LA Wty Fecha de Imposicién 29 de agosto de 2019

% soCITADC
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Jencia de la
Conmulte o orden de covgiarendo |y b el dencly

www.movilidadbogota.gov.co

INFORMACION DE LA INFRACCION
Codigo Infraccion Descripcion

C.14 Transitar por sitios restringidos o en horas prohibidas por la
. autoridad competente. Ademas, el vehiculo sera inmovilizado.
Fecha Hora Infraccion
26 de agosto de 2019 10:52:09

Direccion de 1a Infraccion - Sentido Carril - Localidad
CR7-CL92- CHAPINERO

OBSERVACIONES

EXISTE VIDEO DE LA INFRACCION TRANSITA POR EL CARRIL PREFERENCIAL

INFORMACION DEL PROPIETARIO Y VEHiCULD

Nombre Tipo y No. Identificacion
JOSE JOAQUIN ORTIZ VANEGAS CC 79800343
: Placa

Direccion:cil 154 n 160 35 BOGOTA ESN194

Nombre del Locatario Tipo y No. Identificacién
Direccidn:
Agente de Transito que detecté la Agente de Transito que impuso el
infraccion: comparendo:
Lady johana Castafio Giraldg Lady Johana Castario Giraldo Lo
Placa: 94296 Placa: 094296 il -

Respetado(a) sefior(a) ORTIZ

ummmmmmkmmn.encumﬂmmdeIomﬁaldoenu!mhosmm135&&Lev?695¢2002.mw&mme|uﬂcuh220ehuylnlce
Zﬂm.iuemmakwdendacummdﬂasumu,wmduﬂcuodeplm ESN194 fue evidenciado en la comision de ia infraccidn C.14.

Por lo anterior, es su deber Hmuhahmwummmammmmhmm.snwm ¥. &n todo caso,

1.nmhmuum«w,waxmmmuhmh.mmmummm dmini iva, en las entid, financieras autorizadas o medi el sist
mwmmqumuwmmnmmmhmmmwmcmm.

, financieras rizadas o mmmmmdmxmmmEadomqmdd
l?mkxdflshﬂﬁesdott (12) al veintisdis (26), contados a partir del dia sigui

cancelando 1a suma de $310500, en las entidades financieras autorizadas o mediante el sistema de botén de pagos, siguiendo el procedimiento sefialado
comunicado.

1mmﬂmmmmmnm“mmmamuunm@mss\maWMmhwumn-n.
dehluﬁ;dmﬁsdeT:m;madmﬂm..mbsmho*swddnsmhsaﬂmbsnsumwmr i Uclo 205
2012, y 137 de Ia Ley 769 de 2002,

Si nmuwmdmmmmmMmmwmﬂMMummh notificindose estrados. Quedando
u&bamdﬂm:wmahmnﬁuwmm X "

Escaneado con CamScanner
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N DE COMPARENDO No. 11001000000023511970

Fecha de impokicion 20 de agosto ae 2019

ORDE

senor cludadano: iLea cuidadosamente la sigulente

hfo ciont TRDER T COMP AR L ILG) MACKINAL 7 1 e
SOy i
para generar su volante de pago, siga la sigulente ruta: :G'f.' g i T o $ v"':
tea SR - 1 T i iod
. s ‘26 i gt j 1 A
ingrese a la pagina  www.movilidadbogota.gov.co. | RTINS PESRY Y p——
i = = 1 T BOGOTA CHAPINER

En la parte inferior ingrese al link "CONSULTA DE | N AR, i
COMPARENDOS", "Consulta pago de comparendos, | == 0 0. & © | : g e 1 L2

Al s, Cinpitc O .o.-:nu'lb-

acuerdos de pago y embargos”, digite su nimero de | iessiananse (S e ¢ ean 1

cédula o la placa del automotor. Se desplegard el | = =, R T RIL TR R
listado de comparendos pendientes de pago en su |waas g ;mum'ﬂx' : :
historial para que posteriormente escoja al que desea | 90 BVHGHAD '_:g?-ogi_ﬂr_t?: fa mm“""‘:;
generarle el respectivo volante de pago o proceda | . .. e e f———“‘.““’—.‘;‘ﬁ’;ﬂwnhm" o
con la cancelacion del mismo a través de la opcion | : . MR .

PSE. [ ! i b ““m:‘wv.,v-ﬂ i
Senor usuario: Si no le fue posible generar su volante | .. . Lol ._,?,-Ai e =15

de pago, acérquese de manera inmediata .al
SuperCADE de Movilidad, SuperCADE 20 de julio,

SuperCADE Américas o SuperCADE Suba, a fin de no 1 o s o
perder la oportunidad para acceder a los descuentos | ™" o0 58§ sonmnasis T
que le otorga la la ley por el pago oportuno. ey "','J'uT-"m - «mzv g
Respete las normas de transito: iBogota mejor para todos! s s "‘”"“'“f“f“‘ B rwymuw
e : AN AT MR B TRARTS
:1-;1-"1- n-"-::r:‘nh\f: st ::‘n;au‘:;""’q.-::::-?n“q l_l'nuv —-n:re .:.1 L——b' i
e e e e

eanse bes ta s

e oy i e

INSTRUCTIVO DE PAGO

Si acepta la comision de 1a infraccion y desea realizar ef pago, deberd generar el respectivo volante ingresando a la pagina voww.movilidadbogota goy.co  siguiendo la ruta
sefialada en esta comunicacion.
Si desea acogerse a los descuentos otorgades por 1a Ley, pndrilevarueboelresptmvopmdemmu Directamente en fas entidades financieras que se detallan a
inuaCion ¢ a través de pagina WEB, por a opcidn “Botdn de Pagos o PSE", el correspondi trso de ped ‘mlas«rmﬁ.bhhkudemﬁnd
Si acepta 12 comision de la infraccion y desea pagar el 100% del valor de la multz, bmmuﬂuuum-dmrhnlunésdemmml&mlm
] Para acceder luommd- Wm nlm W cursy
e a lvy L] ar ol «nﬂny o -
Pago electrénico con entidades financleras a nivel nacional wuwml_}mnm
Lunes a Viernes Horario de Cursos: 7.00
www.movilidadbogota.gov.co 1200 m, 100 D 200 5.m. 300 0m 4.0 s 500 po £001 . mach s s
Podrd acceder al Boton de PSE Sa0ados Morara G Cursos: 8:00 8., 900 8., 15:00 am. y'11-00 a.m. Duracion: 2 novs.
e pagos PSE desde cualquier sitio a partir del dia habil siguiente al SuperCADE 20 de julio:
recivo de ésta comunicacion realizando el siguiente procedimiento: Lunes, Mates ¢ jueves. Horaro de Cursos: 8:00 a.m., 10:00 &.m. y 12:00 m. Durackier 7 horas.
SuperCADE Américas;  Portal de Transmilentc de Américas
1. Ingrese » "CONSULTA, ... Y PAGO DE COMPARENDOS®. mvaﬁml‘MlmlM|m ¥ 12:00 m. Duracidn: 1 horas.
2. Digite su numero de identificacion y haga chick en "Buscar. SuperCADE Suba: Portat de Transmilenio de Subs
3. Ubique el nimero de comparendo a cancelar. Lunes 8 Viemes. Horaria de Cursos: B:00 8.m.. 10:00 a.m. Y 12:00 m. Durackén. 2 horas
;mzm‘ﬂ;‘wyummmm- ::nuw'l‘muwtmmyum 1 Duracién: 2
Verifique los datos cbiigacion a cancelar y de clic en "PSE*. reslizar ol Curso de pedagogia por infraccitn a las nomes
6. Siga las instrucciones. ' ol mm“m“’:”w.“mmh:m“
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y SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD »
. Para garantizar Optima lectura imprimir en LASER A
L VOLANTE DE PAGO
RIS L et FECHA DE IMPRESION: 27 SEPTIEMBRE 202123:36:09 Mt e
No. DEWOLANTE _10000000013488962  IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA 1,010 214 327
PLACA _ ESN104 NOMBRE: MARLON FAYR DELGADO MURCIA
TIPO DE OBLIGACION \OMPARENDO N OBLIGACN)N 11001000000020526696 st
DETALLE 3 Fecha Documento VALOR
OMPARENDO e 23-AGO-2018 $ 781,200
eses e el 27-SEP-2021 s 225880
Descuento Intereses Ley 2156 27-SEP-2021 5 225880
descuento Capital Ley 2158 27-SEP-2021 s 390,600
TOTAL A PAGAR $ 390600 |

Detalle e 2 niraccion. DO3. TRANSITAR EN SENTIDO CONTRARIQ AL ESTIPULADO PARA LA VIA, CALZADA O CA

Sefor Usuano. Tenga en cuenta que los intereses se calculan y actualizan diariamente. e e

mﬂmmmmmnmm1am
~ VOLANTE VALIDO UNICAMENTE PARA LA FECHA 27-SEP-2021

SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
Para garantizar éptima lectura imprimir en LASER BOGOT’\

VOLANTE DE PAGO
FECHA DE IMPRESION: 27 SEPTIEMBRE 2021 23:36:09

DETALLE Fecha Documento VALOR
8 s 781,200

1 $ 225 880

1 S 225,880

s 390,600

$ 390,600

DO PARA LA VIA, CALZADA O CA

Escaneado con CamScanner



No. DE VOLANTE:
PLACA

TIPO DE OBLIGACION

TOTA

Sefor Usvario

SECRETARIA DISTRITAL DE

MOVILIDAD

Para garantizar optima lectura imprimir en LASER BOGOT,\

VOLANTE DI

l )l’\_( :Il- )

FECHA DE IMPRESION: 27 SEPTIE MBRE 2021 23:36:09

JIENTIFICACION

! EDULA DE CIUDADAN a—
SN1 NOMBRE: MARLON FAYR DELGADO MURCIA
MPAREND No. OBLIGACION 52669
DETALLE Fecha Documento VALOR
Al
SE 2258
SEF E 2258
SEP 3]
L A PAGAR -3 3906

Tenga en cuenta que los intereses se calr.ulan actualizan diariamente
9 Ly &

i

(4155770720

I‘Il
h

300080(802031400000000 1348896 2{ 3800100 XI000380600{3612021

ALCALDIA MATOR
DE BOGOTADC

VDLANTE VALIDO UNICAMENTE PARA LA FECHA 27-SEP-2021

SECRETARIA DISTRITAL DE

MOVILIDAD

Para garantizar optima lectura imprimir en LASER BOGOTI\

WOVLDAD VOLANTE DE PAGO
e . | IMPRESION: 27 SEPTIEMBRE 2021 23:36:09 PR
[No. DE VOLANTE: 140000000013488962 _ |IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA 1.010.214 327 |
[PLACA: ESN154 NOMBRE : MARLON FAYR DELGADO MURCIA ?
TIPO DE oaucsAClcN _COMPARENDO No. oausacubn nomooooooozoszesgs
;___“7 S DETALLE ; Fecha Documento VALOR
| COMPARENDO et 23-AGO-2018 $ 781,200
Llntereses 27-SEP-2021 $ 225880 |
iDescuento Intereses Ley 2155 27-SEP-2021 i S 225880
;@escmnm Capital Ley 2155 27-SEP-2021 S0 S s 390600 |
TOTAL A PAGAR L $ 390800 |

Detalle de Iz infraccion’ DO3. TRANSITAR EN SENTIDO CONTRARIO AL ESTIPULADO PARA LA VIA, CALZADA O CA

Sefior Usuario, Tenga en cuenta que 1os int

se calculan y actualizan diari

il it \|
{
{415)77072025%1&)2@] 1*000&30(111%962(3900}00«)60390800{98)2021092;

VOLANTE VALIDO UNICAMENTE PARA LA FECHA 27-SEP-2021
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¥  SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD N
" ;“w‘w : Para garantizar 6ptima lectura wriprii e LARER BOGOT
gl NG b Rade

Bermeianin oo Wevslirind FECHA DE IMPRESION: 27 SEPTIEMBERE 2021 333480 : : s Ji
No. DE VOLANTE Z 1400000900 1 34880 lsm'r.‘nlru;mu}_h_q__ 1 CEDULA DE CIUDADANIA 1.010 178 132 __‘
i R IOHN ALEXANDER SIMUACA GOMEZ ?
it MEARENOO INﬂ OBLIGACION 11001000000025142051 ___ L
DETALLE 1 Fecha Documento { V_'Al_gﬂr »
g Y:2019 ? 5 ;080 |
! ‘ T-SEFP.2021 1 s 34230 di‘
2.56P-201 s 10400 |

TAL A PAGAR f : s

n. B0t CONDUGIR UN VEHICULO Si

Sefor Uspario, 7

SIN LLEVAR CONSIGO LA LICENCIA DE CONDUCCION.
intereses se calculan y actualizan diariamente.

enga en cuenta que ios

{

- {

|

m M “ |
i

L]

51770720280 8020} 1400000000 13488 960{ 39001000000 1 10400(96) 202 10927

VOLANTE VALIDO UNICAMENTE PARA LA FECHA 27-SEP-2021 .
4*" SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD
mmm WAYOR Para garantizar éptima lectura i imprimir en LASER BOGOT,\
~ onso VOLANTE DE PAGO
SecmaradeMoviliad  FECHA DEIMPRESION: 27 SEPTIEMBRE 2021 23:34:60 i
No. DE VOLANTE: 140000000013488960 | IDENTIFICACION: CEDULA DE CIUDADANIA 1.010 176 132
[PLACA: ESN194 NOMBRE: JOHN ALEXANDER SIMIJACA GOMEZ
TIPO DE OBLIGACION:  COMPARENDO No. OBLIGACION: 11001000000025142951
pom el b CEDETRIEE Fecha Documento VALOR
{COMPARENDOD | 0 L 28-0CT-2019 S 220,800
{ntereses 27-SEP-2021 $ 34,230
{Descuento Intereses Ley 2155 27-SEP-2021 $ 34,230
iDPq‘uemo Capital Ley 2155 27-SEP-2021 $ 110,400
: TOTAL A PAGAR $ 110.400
| Detalie de

la infraccion: B01. CONDUCIR UN VEHICULO SIN LLEVAR CONSIGO LA LICENCIA DE CONDUCCION
1Soﬂor Usuario, Tenga en cuenta que los intereses se calculan ¥ actualizan diariamente,
|

Il : il : E ‘; | ; i i “l
(415]W?MM)$M1WM3MW1 10400(96

)20210827
VOLANTE VALIDO UNICAMENTE PARA LA FECHA 27-SEP-2021
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ORDEN DE COMPARENDO UNICO NACIONAL N¥ 1100000000025 14295 1
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